
CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ TRANG TRẠI TUẤN LỘC 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT 
CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

DỰ ÁN:  

TRANG TRẠI CHĂN NUÔI HEO CÔNG NGHỆ CAO  
QUY MÔ 2.500 HEO NÁI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

QUẢNG TRỊ, NĂM 2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





Báo cáo đề xuất cấp GPMT dự án đầu tư: Trang trại chăn nuôi heo công nghệ cao quy 
mô 2.500 heo nái 

Chủ dự án: Công ty Cổ phần Đầu tư Trang trại Tuấn Lộc                                       1 

MỤC LỤC 

 

DANH MỤC TỪ, KÝ HIỆU VIẾT TẮT ........................................................................ 3 

DANH MỤC BẢNG, HÌNH ........................................................................................... 4 
[...]
men vi sinh. Dưới tác dụng của các loại men khác nhau do nhiều loại vi sinh vật 
tiết ra (vi khẩn Closdium, bipiclobacterium, bacillus gram âm không sinh bào tử, 
staphy loccus), các chất hữu cơ phức tạp như cacbonhydrat, protein, lipit dễ dàng 
bị phân hủy thành các chất hữu có đơn giản, dễ bay hơi như etanol, các axit béo 
như axit axetic, axit butyric, axit propionic, axit lactic.... và các khí CO2, H2 và 
NH3. Quá trình lên men kỵ khí được diễn ra nhanh chóng, các “túi khí” được tạo 
thành, làm cho nguyên liệu nhẹ và nổi lên, thành váng ở lớp trên. 

+ Giai đoạn 2 (Giai đoạn Axit hóa): Là giai đoạn lên men, hay giai đoạn đầu 
của quá trình bán phân hủy, nhờ các vi khuẩn Acetogenic bacteria (vi khuẩn tổng 
hợp axetat), chuyển hóa các cacbonhydrat và các sản phẩm của giai đoạn 1 như 
Albumozpepit, Glyxerin và các axit béo thành các axit có phân tử lượng thấp hơn 
như C2H5COOH, C3H7COOH, CH3COOH, một ít H2 và CO2... Quá trình này sản 



Báo cáo đề xuất cấp GPMT dự án đầu tư: Trang trại chăn nuôi heo công nghệ cao quy 
mô 2.500 heo nái 

Chủ dự án: Công ty Cổ phần Đầu tư Trang trại Tuấn Lộc                                     36 

sinh các sản phẩm lên men tạo mùi khó chịu hôi thối như H2S, indol, scatol...., pH 
của môi trường dịch phân hủy ở dưới 5. 

+ Giai đoạn 3 (Giai đoạn Axetat hóa): Các vi khuẩn tạo Metan chưa thể sử 
dụng được các sản phẩm của các giai đoạn trước (1 và 2) để tạo thành Metan, nên 
phải phân giải tiếp tục để tạo thành các phân tử đơn giản nhỏ hơn nữa (trừ axit 
acetic), nhờ các vi khuẩn Axetat hóa. Sản phẩm của quá trình phân giải này gồm 
axit acetic, H2, CO2. Độ pH của môi trường dịch bể phân hủy chuyển sang kiềm 
và tối ưu ở khoảng 6,8 - 7,8. 

+ Giai đoạn 4 (giai đoạn metan hóa): Đây là giai đoạn cuối cùng của quá 
trình phân giải kỵ khi tạo thành hỗn hợp sản phẩm khí. Thành phần chính của 
Biogas là CH4 (60-70%) và CO2 (~30%) còn lại là các chất khác như hơi nước 
N2, O2, H2S, CO, ... được thuỷ phân trong môi trường yếm khí, xúc tác nhờ nhiệt 
độ từ 200 - 40°C. Nước thải sau quá trình xử lý bằng hầm biogas tiếp tục được dẫn 
qua hệ thống xử lý bằng công nghệ sinh học. 

Nước thải chăn nuôi sau khi xử lý qua 02 hầm biogas và nước thải sinh hoạt 
sau xử lý sơ bộ được đưa vào hệ thống XLNT tập trung. Quy trình xử lý như sau: 

(4). Bể điều hòa: Bể có nhiệm vụ điều hòa lưu lượng và nồng độ các chất ô 
nhiễm trong nước thải trước khi đưa vào các công trình xử lý phía sau, giúp cho 
các vi sinh có thể thích nghi với nước thải trong điều kiện ổn định, tránh được tình 
trạng vi sinh bị sốc tải. Tại bể điều hòa, được máy thổi khí cấp khí liên tục nhằm 
xáo trộn để giải phóng lượng clo dư (sinh ra do công tác vệ sinh khử trùng), đồng 
thời phân hủy một phần chất hữu cơ trong nước thải. Sục khí làm thoáng sơ bộ, 
tránh phân hủy kỵ khí gây mùi hôi. Nước thải sau khi được ổn định lưu lượng và 
nồng độ sẽ được bơm vào cụm bể keo tụ - tạo bông số 1 để tiếp tục quá trình xử lý. 

(5). Cụm keo tụ-tạo bông gồm 02 ngăn: Keo tụ – tạo bông. Hóa chất NaOH 
được bổ sung vào cụm bể nhằm tăng pH để quá trình xử lý sinh học đạt hiệu quả 
tốt hơn. Đồng thời hóa chất PAC được bổ sung định lượng nhằm thực hiện quá 
trình keo tụ. 

Quá trình keo tụ thực chất là quá trình nén lớp điện tích kép bằng cách thêm 
vào trong nước thải một lượng nồng độ cao các ion trái dấu để trung hòa điện tích, 
giảm thế điện động zeta. 

Các ion mang điện tích trái dấu sau khi bổ sung vào sẽ phá vỡ tính bền của 
hệ keo, thu hẹp điện thế zeta về mức thế 0. Khi đó lực đẩy tĩnh điện giữa các hạt 
bằng không, tăng khả năng kết dính của các hạt keo, tạo ra các hạt có kích thước 
lớn hơn. Nước sau quá trình keo tụ được dẫn qua bể tạo bông để tách các cặn nhỏ 
sinh ra ở quá trình keo tụ dễ dàng hơn. Tại ngăn tạo bông, Polimer (hóa chất PAC) 
được châm một lượng vừa đủ để tạo ra các cầu nối đế liên kết các bông cặn nhỏ 
tạo thành các bông cặn lớn hơn, dẽ tách ra khỏi nước thải. Cơ chế tạo cầu nối và 
hình thành bông cặn cụ thể như sau: 

Polymer + hạt  Hạt mất ổn định + hạt mất ổn định   Bông cặn 



Báo cáo đề xuất cấp GPMT dự án đầu tư: Trang trại chăn nuôi heo công nghệ cao quy 
mô 2.500 heo nái 

Chủ dự án: Công ty Cổ phần Đầu tư Trang trại Tuấn Lộc                                     37 

(6). Bể lắng hoá lý 1: Nước thải sau khi được kết dính các bông cặn sẽ được 
dẫn qua bể lắng hóa lý 1 để tiến hành quá trình lắng tĩnh. Quá trình lắng nhờ vào 
tác dụng của trọng lực mang theo các bông cặn kết dính kéo xuống đáy bể và được 
thu hồi về sân chứa bùn. Nước thải được chuyển tiếp sang bể sinh học thiếu khí. 

(7). Bể sinh học thiếu khí (Anoxic): Bể Anoxic được sử dụng nhằm khử nitơ 
từ sự chuyển hóa nitrate thành nitơ tự do. Lượng nitrate này được tuần hoàn từ 
lượng bùn tuần hoàn từ bể lắng sinh học và lượng nước thải từ bể sinh học hiếu 
khí (đặt sau bể Anoxic). Bể Anoxic được khuấy trộn bằng máy khuấy nhằm giữ 
bùn ở trạng thái lơ lửng và tạo sự tiếp xúc giữa nguồn thức ăn và vi sinh, tăng hiệu 
quả xử lý. Nước thải sau khi khử nitơ tại bể Anoxic sẽ tiếp tục tự chảy vào bể sinh 
học hiếu khí (Aerotank) kết hợp nitrate hóa.  

(8). Bể sinh học hiếu khí (Aerotank): Mục đích của bể này là giảm nồng độ các 
chất hữu cơ thông qua hoạt động của vi sinh tự dưỡng hiếu khí và máy thổi khí được 
vận hành liên tục nhằm cung cấp oxy cho nhóm vi sinh vật hiếu khí này hoạt động. 
Việc sục khí nhằm đảm bảo các yêu cầu cung cấp đủ lượng oxy một cách liên tục và 
duy trì bùn hoạt tính ở trạng thái lơ lửng. Tại đây, các hợp chất hữu cơ có trong nước 
thải thành các hợp chất vô cơ đơn giản như CO2 và H2O theo 3 giai đoạn: 

+ Oxy hóa các chất hữu cơ:  
CxHyOz + O2          Enzyme      CO2 + H2O + ∆H 

+ Tổng hợp tế bào mới: 

CxHyOz+ NH3 + O2  Enzyme   Tế bào vi khuẩn + CO2 + H2O + C5H7NO2 - 
∆H 

+ Phân hủy nội bào: 

 C5H7NO2 + 5O2  Enzyme    5CO2 + 2H2O + NH3 + ∆H 

Theo các giai đoạn trên, vi sinh vật hiếu khí không chỉ oxi hóa các chất hữu 
cơ trong nước thải tạo thành những hợp chất vô cơ đơn giản mà còn tổng hợp 
photpho và nitơ nhằm tổng hợp, duy trì tế bào và vận chuyển năng lượng cho quá 
trình trao đổi chất. 

(9). Bể lắng sinh học: Nước thải sau khi ra khỏi bể Aerotank sẽ tự chảy vào 
bể lắng sinh học. Nước và bông cặn chuyển động qua vùng phân phối nước đi vào 
vùng lắng của bể lắng. Khi hỗn hợp nước và bông cặn đi qua hệ thống này, các 
bông bùn va chạm với nhau, tạo thành những bông bùn có kích thước và khối 
lượng lớn gấp nhiều lần các bông bùn ban đầu. Các bông bùn này nặng và di 
chuyển xuống phía dưới và được tập hợp tại vùng chứa cặn của bể lắng. Nước 
sạch được thu ở phía trên bể lắng và được đưa sang bể khử trùng bằng phương 
pháp chảy tràn. 

Tại đây diễn ra quá trình phân tách giữa nước và bùn hoạt tình. Bùn hoạt tính 
lắng xuống đáy. Bùn hoạt tính ở đáy bể lắng một phần được bơm tuần hoàn lại bể 
sinh học hiếu khí nhằm duy trì hàm lượng sinh vật trong bể. Tiếp theo, nước thải 



Báo cáo đề xuất cấp GPMT dự án đầu tư: Trang trại chăn nuôi heo công nghệ cao quy 
mô 2.500 heo nái 

Chủ dự án: Công ty Cổ phần Đầu tư Trang trại Tuấn Lộc                                     38 

được dẫn vào cụm bể keo tụ - tạo bông 2 và bể lắng hóa lý 2 để tiếp tục xử lý, quy 
trình giống như cụm số 1 phía trên. Cuối cùng nước thải được dẫn qua bể khử trùng.  

(10). Bể khử trùng: Nước được chảy từ bể lắng sinh học qua bể khử trùng. 
Các vi khuẩn gây bệnh trong nước thải sẽ bị loại bỏ nhờ hóa chất diệt khuẩn 
Chlorine/Javen. 

(11). Hồ sinh học kết hợp với hồ sự cố: Nước thải sau khi xử lý tại bể khử 
trùng đạt QCVN 62-MT:2016/BTNMT - QCKTQG về nước thải chăn nuôi, cột 
B (Kq = 0,9, Kf = 1,1) được đưa vào 02 hồ sinh học chứa nước sau xử lý với tổng 
dung tích 17.184m3 để tái sử dụng tưới cây (nước thải tận dụng tưới cây đáp ứng 
QCVN 01-195:2022/BNNPTNT - Nước thải chăn nuôi sử dụng cho cây trồng); 
chỉ mùa mưa mới xả thải ra môi trường. 

Để quản lý lượng nước thải khi thải ra môi trường, Chủ dự án sẽ lắp đặt đồng 
hồ đo lưu lượng tại điểm xả nước thải ra môi trường để theo dõi và làm cơ sở cho cơ 
quan chức năng quản lý, theo dõi. Thông số thiết kế đồng hồ đo lưu lượng nước thải 
Zenner WI-N DN80. 

- Hãng sản xuất: Đức 

- Model: WI-N Qn90 DN80. 

- Lưu lượng lớn nhất: 150 m3/h. 

- Lưu lương trung bình: 90 m3/h. 

- Lưu lượng nhỏ nhất: 4,8 m3/h. 

- Áp lực max 16bar, cấp A. 

- Chiều dài: 225mm. 

- Trọng lượng: 14kg. 

(Hình ảnh hệ thống xử lý nước thải của dự án được thể hiện tại phụ lục) 

Bảng 3.1. Kích thước các công trình XLNT đã được xây dựng 

TT Hạng mục công 
trình Kích thước (m) Kết cấu 

1 
Bể thu gom nước 
thải (hồ city) 

D x H = 6,0 x 5,0 
BTCT 

2 Hầm biogas 1 LxWxH: 60 x 25 x 6,0 
Bạt phủ HDPE dày 1,5mm, bạt 
đáy HDPE dày 1,0mm, vải địa 

kỹ thuật lót đáy 7kN trên nền đất 
tự nhiên 3 Hầm biogas 2 LxWxH: 30 x 15 x 5,0 

4 Bể điều hòa LxWxH: 5,1 x 5,2 x 4,0 BTCT 

5 Bể keo tụ 1 LxWxH: 1,6 x 1,6 x 4,0 BTCT 

6 Bể tạo bông 1 LxWxH: 1,6 x 1,6 x 4,0 BTCT 

7 Bể lắng hóa lý 1 LxWxH: 3,4 x 3,4 x 4,0 BTCT 



Báo cáo đề xuất cấp GPMT dự án đầu tư: Trang trại chăn nuôi heo công nghệ cao quy 
mô 2.500 heo nái 

Chủ dự án: Công ty Cổ phần Đầu tư Trang trại Tuấn Lộc                                     39 

8 Bể Anoxic 1 LxWxH: 8,7 x 4,15 x 4,0 BTCT 

9 Bể Anoxic 2 LxWxH: 8,7 x 4,15 x 4,0 BTCT 

10 Bể Aerotank 1 LxWxH: 6,2 x 4,3 x 4,0 BTCT 

11 Bể Aerotank 2 LxWxH: 6,2 x 4,2 x 4,0 BTCT 

12 Bể Aerotank 3 LxWxH: 4,3 x 4,2 x 4,0 BTCT 

13 Bể lắng sinh học LxWxH: 4,3 x 4,3 x 4,0 BTCT 

14 Ngăn hút bùn LxWxH: 4,3 x 4,3 x 4,0 BTCT 

15 Bể trung gian 1 LxWxH: 3,4 x 1,2 x 4,0 BTCT 

16 Bể trung gian 2 LxWxH: 2,0 x 1,0 x 4,0 BTCT 

17 Bể keo tụ 2 LxWxH: 1,6 x 1,2 x 4,0 BTCT 

18 Bể tạo bông 2 LxWxH: 1,6 x 1,2 x 4,0 BTCT 

19 Bể lắng hóa lý 2 LxWxH: 3,4 x 3,4 x 4,0 BTCT 

20 Bể khử trùng LxWxH: 3,4 x 1,1 x 4,0 BTCT 

21 Sân phơi bùn LxWxH: 15 x 10 x 3,6 
Tường xây gạch, đáy đổ bê tông, 

trát chống thấm 

22 
Hồ sinh học chứa 
nước sau xử lý 1 

LxWxH: 50 x 36 x 4,5 Bạt đáy HDPE dày 1,0mm, vải 
địa kỹ thuật lót đáy 7kN trên nền 

đất tự nhiên 23 
Hồ sinh học chứa 
nước sau xử lý 2 

LxWxH: 50 x 40 x 5,0 

Để đánh giá hiệu suất xử lý nước thải báo cáo tham khảo số liệu từ các giáo 
trình, đánh giá Sổ tay hướng dẫn xây dựng và lắp đặt công trình khí sinh học quy 
mô vừa và lớn công nghệ phủ bạt HDPE, Dự án hỗ trợ nông nghiệp cacbon thấp, 
Nhà xuất bản Lao động và Nghiên cứu xử lý nước thải chăn nuôi heo sau hệ thống 
biogas bằng công nghệ sinh thái, Khoa Tài nguyên Môi trường - Trường Đại học 
Thủ Dầu Một, cho kết quả tính toán như sau: 

Bảng 3.2. Hiệu suất xử lý nước thải qua từng công đoạn 

TT 

Hạng 
mục 
công 
trình 

Thông 
số 

Đơn vị Trước 
xử lý 

Hiệu 
suất 

Sau xử lý 

QCVN 62-
MT:2016/BTNMT 

cột B (Kq = 0,9, 
Kf = 1,1) 

1 
Bể gom, 
tách phân 

BOD5 mg/l 610 5% 579,5 297 
COD mg/l 941 5% 894,0 99 
TSS mg/l 2.686 50% 1.343,0 148,5 

Tổng N mg/l 231 0% 231,0 148,5 
Coliform mg/l 24.000 0% 24.000 5.000 

2 
Bể 

biogas 1 

BOD5 mg/l 580 40% 347,7 297 
COD mg/l 894 45% 491,7 99 
TSS mg/l 1.343 50% 671,5 148,5 



Báo cáo đề xuất cấp GPMT dự án đầu tư: Trang trại chăn nuôi heo công nghệ cao quy 
mô 2.500 heo nái 

Chủ dự án: Công ty Cổ phần Đầu tư Trang trại Tuấn Lộc                                     40 

Tổng N mg/l 231 10% 207,9 148,5 

Coliform MNP/100ml 24.000 30% 16.800 5.000 

3 
Bể 

biogas 2 

BOD5 mg/l 348 40% 208,6 297 
COD mg/l 492 45% 270,4 99 
TSS mg/l 672 50% 335,8 148,5 

Tổng N mg/l 208 10% 187,1 148,5 
Coliform MNP/100ml 16.800 30% 11.760 5.000 

4 
Bể điều 

hòa 

BOD5 mg/l 209 10% 187,8 297 
COD mg/l 270 10% 243,4 99 
TSS mg/l 336 10% 302,2 148,5 

Tổng N mg/l 187 10% 168,4 148,5 

Coliform MNP/100ml 11.760 5% 11.172,0 5.000 

5 
Bể keo 
tụ, tạo  
bông 1 

BOD5 mg/l 188 20% 150,2 297 
COD mg/l 243 25% 182,5 99 
TSS mg/l 302 30% 211,5 148,5 

Tổng N mg/l 168 20% 134,7 148,5 

Coliform MNP/100ml 11.172 0% 11.172,0 5.000 

6 
Bể lắng 
hóa lý 1 

BOD5 mg/l 150 10% 135,2 297 
COD mg/l 183 15% 155,2 99 
TSS mg/l 212 30% 148,1 148,5 

Tổng N mg/l 135 20% 107,8 148,5 

Coliform MNP/100ml 11.172 0% 11.172 5.000 

7 
Bể thiếu 

khí 
(Anoxic) 

BOD5 mg/l 188 30% 131,4 297 
COD mg/l 243 32% 165,5 99 
TSS mg/l 302 10% 272,0 148,5 

Tổng N mg/l 168 10% 151,6 148,5 

Coliform MNP/100ml 11.172 30% 7.820 5.000 

8 
Bể hiếu 

khí 
(Aeroten) 

BOD5 mg/l 131 35% 85,4 297 
COD mg/l 165 37% 104,3 99 
TSS mg/l 272 10% 244,8 148,5 

Tổng N mg/l 152 10% 136,4 148,5 

Coliform MNP/100ml 7.820 30% 5.474 5.000 

9 
Bể lắng 
sinh học 

BOD5 mg/l 85 0% 85,4 297 
COD mg/l 104 0% 104,3 99 
TSS mg/l 245 30% 171,3 148,5 

Tổng N mg/l 136 0% 136,4 148,5 

Coliform MNP/100ml 5.474 0% 5.474 5.000 

10 
Bể trung 

gian 
BOD5 mg/l 85 0% 85,4 297 
COD mg/l 104 0% 104,3 99 



Báo cáo đề xuất cấp GPMT dự án đầu tư: Trang trại chăn nuôi heo công nghệ cao quy 
mô 2.500 heo nái 

Chủ dự án: Công ty Cổ phần Đầu tư Trang trại Tuấn Lộc                                     41 

TSS mg/l 171 10% 154,2 148,5 
Tổng N mg/l 136 0% 136,4 148,5 

Coliform MNP/100ml 5.474 0% 5.474 5.000 

11 
Bể keo 
tụ, tạo  
bông 2 

BOD5 mg/l 85 10% 76,9 297 
COD mg/l 104 15% 88,6 99 
TSS mg/l 154 30% 107,9 148,5 

Tổng N mg/l 136 20% 109,1 148,5 
Coliform MNP/100ml 5.474 0% 5.474 5.000 

12 
Bể lắng 
hóa lý 2 

BOD5 mg/l 77 10% 69,2 297 
COD mg/l 89 15% 75,3 99 
TSS mg/l 108 40% 64,8 148,5 

Tổng N mg/l 109 20% 87,3 148,5 

Coliform MNP/100ml 5.474 0% 5.474 5.000 

13 
Bể khử 
trùng 

BOD5 mg/l 69 0% 69,2 297 
COD mg/l 75 0% 75,3 99 
TSS mg/l 65 0% 64,8 148,5 

Tổng N mg/l 87 0% 87,3 148,5 
Coliform MNP/100ml 5.474 80% 1.095 5.000 

14 
Hồ chứa 
nước sau 

xử lý 

BOD5 mg/l 69 15% 58,8 297 
COD mg/l 75 15% 64,0 99 
TSS mg/l 65 10% 58,3 148,5 

Tổng N mg/l 87 10% 78,6 148,5 
Coliform MNP/100ml 1.095 0% 1.095 5000 

Ngoài công trình XLNT được xây dựng như trên, Trang trại cũng tiến hành 
thực hiện một số biện pháp như để theo dõi lượng nước xả ra hàng ngày và điện 
năng tiêu thụ của công trình hệ thống XLNT tập trung và một số biện pháp theo 
dõi như sau:  

- Có nhật ký vận hành theo dõi lưu lượng và tình hình hoạt động của hệ thống 
XLNT hàng ngày. 

- Đối với các bể của hệ thống đã được lắp các biển tên của từng bể để dễ nhận 
biết và đánh dấu số thứ tự tương ứng nước chảy từ bể này qua bể khác để theo dõi, 
đồng thời đã dán sơ đồ công nghệ của hệ thống XLNT trong nhà điều hành. 

- Bố trí nhân viên theo dõi, vận hành, giám sát hàng ngày hoạt động cũng 
như khi xảy ra sự cố của hệ thống XLNT. 

- Thường xuyên vận hành hệ thống XLNT đạt hiệu quả, đảm bảo nước thải 
sau xử lý đạt Quy chuẩn cho phép trước khi tái sử dụng. 

- Chi phí xử lý 1,0 m3/nước thải của Dự án dự kiến: 16.000 đồng  

- Danh mục các máy móc, thiết bị sử dụng tại hệ thống XLNT như sau: 
- Hóa chất sử dụng để XLNT:  



Báo cáo đề xuất cấp GPMT dự án đầu tư: Trang trại chăn nuôi heo công nghệ cao quy 
mô 2.500 heo nái 

Chủ dự án: Công ty Cổ phần Đầu tư Trang trại Tuấn Lộc                                     42 

Bảng 3.3. Hóa chất sử dụng để XLNT 

TT 
Tên hóa 

chất 
Khối lượng hóa chất 
xử lý 1m3 (kg/ngày) 

Khối lượng hóa chất 
xử lý 150 m3 nước 

thải (kg/ngày) 

Lưu lượng 
nước thải 
xử lý (m3) 

1 PAC 0,3 45 150 

2 Polimer 0,005 0,75 150 

3 NaOH 0,2 30 150 

4 Chorine 0,01 1,5 150 

 

  
Hồ biogas Bể điều hoà 

  
Bể keo tụ 1 Bể keo tụ 2 



Báo cáo đề xuất cấp GPMT dự án đầu tư: Trang trại chăn nuôi heo công nghệ cao quy 
mô 2.500 heo nái 

Chủ dự án: Công ty Cổ phần Đầu tư Trang trại Tuấn Lộc                                     43 

  
Bể lắng hoá lý 1 Bể lắng hoá lý 2 

  
Bể Arotank 

  
Bể lắng sinh học Bể keo tụ 2 



Báo cáo đề xuất cấp GPMT dự án đầu tư: Trang trại chăn nuôi heo công nghệ cao quy 
mô 2.500 heo nái 

Chủ dự án: Công ty Cổ phần Đầu tư Trang trại Tuấn Lộc                                     44 

Bể tạo bông 2 Bể lắng hoá lý 2 

Bể khử trùng Hồ sinh học 

Bồn hoá chất Máy thổi khí 



Báo cáo đề xuất cấp GPMT dự án đầu tư: Trang trại chăn nuôi heo công nghệ cao quy 
mô 2.500 heo nái 

Chủ dự án: Công ty Cổ phần Đầu tư Trang trại Tuấn Lộc                                     45 

2. Công trình, biện pháp xử lý bụi, khí thải 